Eratne ergo extra Deum tum cum carne conversa-
 retur? an in Deo subsistens sempiterno, coæternum
 existens, unum atque idem prorsus cum Deo? Quo-
 modo igitur cum corpore fuit, si anima expers in-
 habitavit illud? erit ita in substantia Patris separa-
 tum, vivens utique et subsistens in carne illa
 quam assumpsit. Quid ergo prohibet etiam ante
 mundi hujus constitutionem Filium Dei vivum ipsum
 confiteri? Sed fortasse dixerit, sola operatione,
 non substantiæ hypostasi, in corpore exstitisse.
 « Operativa enim, ait, virtute sola, corpori præsens
 « erat, ad ipsum movendum et operandum omnia
 « quæ narratur in Evangeliiis, substantia vero Deo
 « conjungebatur; utpote Verbum ipsius cum esset,
 « ab ipso inseparabile et indistinctum. » ❖ Hæc
 si dixerit, sciscitantibus nobis tum respondeat:
 Num perlingebat ad solam illam carnem Verbi illius
 operatio? nonne etiam et ad cæteros homines Dei
 sanctos, et ad cæteras omnes a Verbo productas
 creaturas? Certe quidem edocti sumus, Verbo Do-
 mini cælos constabilitos: et omnia per illum facta
 fuisse: et, sine illo factum fuisse nihil: scimus e
 divinis Scripturis, quomodo hic in omnibus opere-
 tur. Scriptum est: *Verbum Domini ad Osee, filium
 Beeri* 40; et: *Verbum Domini factum est ad Isaiam
 filium Amos* 41; et: *Verbum Domini ad Jeremiam* 42.
 In unoquoque denique propheta operabatur illud idem
 verbum Dei; æqualem igitur illi omnes cum Filio
 Dei dignitatem participabant, nec erat aliqua Ser-
 vatoris prærogativa; si sola ille operatione Verbi,
 quod cum Deo unitum manebat, movebatur. Imo
 vero Marcellus non admittit Dei Filium, ad æqua-
 les portiones cum propheta quovis. Consequenter
 enim illi vitam æternam, immortalem, et indeter-
 minabilem, per sæcula nempe omnia in promisso
 illo regno cælorum victuri, fruitione gaudentes
 bonorum, quæ nec oculus vidit, nec auris audivit,
 nec ascendit in cor hominis. Christus autem Dei,
 communis omnium Servator, mortuorum primoge-
 nitus, spes resurrectionis sanctorum, solus tunc
 derelinquetur, ablato sibi regno, carne vivifica, nu-
 da et irrationali derelicta: ut qui, « non erat prius
 quam exstaret homo, Filius Dei; » neque per
 æternitatem perseverabit esse, juxta Marcelli do-
 ctrinam. Quocirca non immerito hæc tam horrenda,
 regem illum vere religiosum, et ter beatum adversus
 scriptorem concitarunt, licet illi in scripto suo in-
 finitis modis adblandiretur, et multis eum encomiis
 honestaret. Hæc in illum commoverunt sacrosan-

❖ Ed. Paris. pag. 55. 40 Ose. 1, 1. 41 Isa. 1, 1. 42 Jer. 1, 2; xxv, 1.